ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA

CNPJ 75.845.545/0001-06

AVENIDA BRASIL, 188-FONE/FAX (43) 3625-1000-CEP 86640-000

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

EDITAL Nº 011/2017

Divulga o resultado dos candidatos
inscritos na condição de pessoa com
deficiência após convocação para
envio de laudo médico e dos
candidatos inscritos na condição de
afrodescendentes após entrevista
de confirmação da autodeclaração,
do Concurso Público da Prefeitura
Municipal de Cafeara, aberto pelo
Edital nº. 001/2017.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência após o envio de laudo

médico, de acordo com convocação publicada pelo Edital nº 010/2017, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO RESULTADO

46800320 ALISON RODRIGO DA SILVA 19/02/1990
AGENTE TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

DEFERIDO

46800763 CLEONEIA FATIMA BERTIPAGLIA 13/02/1962
TÉCNICO EM ENFERMAGEM -

AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS
INDEFERIDO

2. O não cumprimento pelos candidatos do disposto no subitem 4.8, do Edital de Abertura nº
001/2017 e convocação feita pelo Edital nº 010/2017, causa a perda do direito de convocação às vagas
reservadas aos candidatos na condição de pessoa com deficiência, passando a integrar o grupo de
candidatos classificados pela ampla concorrência, não podendo alegar posteriormente essa condição para
reivindicar a prerrogativa legal.

3. O resultado dos candidatos considerados afrodescendentes após entrevista de confirmação da

autodeclaração, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO RESULTADO

46800287 ELIANE RODRIGUES RIBEIRO 19/09/1969 AGENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

46800532 EVERTON JOSÉ FAUSTINO 13/08/1992 AGENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

46800168 FRANK VIEIRA DE ARAUJO 20/10/1993 AGENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA

CNPJ 75.845.545/0001-06

AVENIDA BRASIL, 188-FONE/FAX (43) 3625-1000-CEP 86640-000

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO RESULTADO

46800402
MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES
PEREIRA

27/03/1995 AGENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

46800695 REGINALDO ALVES DOS SANTOS 15/07/1979 AGENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

46800622 DÉBORA COSTA MORAIS 31/03/1986
ASSISTENTE SOCIAL - AGENTE

UNIVERSITÁRIO
INDEFERIDO

46800462 LIDIANE PEREIRA LIMA 14/05/1995
ASSISTENTE SOCIAL - AGENTE

UNIVERSITÁRIO
DEFERIDO

46800599 RAFAELA CLEBIS SANTOS DE ANDRADE 29/01/1992
ASSISTENTE SOCIAL - AGENTE

UNIVERSITÁRIO
INDEFERIDO

46800568 GRASIELE DE MATOS LIMA DOS SANTOS 20/04/1983 ENFERMEIRO - AGENTE UNIVERSITÁRIO INDEFERIDO

46800538 ANTONIO LUIZ MOTA JUNIOR 14/02/1981
MÉDICO CLÍNICO GERAL - AGENTE

UNIVERSITÁRIO
DEFERIDO

46800777 ARIANA BRITO DE JESUS TUROZI 19/12/1984 PROFESSOR DEFERIDO

46800756 VIVIAN NARA DE SOUZA 20/01/1995 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

46800723
DERCILENE THAMIRES NASCIMENTO
MOREIRA

24/04/1993
SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO - AGENTE DE SERVIÇOS
OPERACIONAIS

INDEFERIDO

46800023 GRACIELI DOS SANTOS SILVA COELHO 05/05/1988
SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO - AGENTE DE SERVIÇOS
OPERACIONAIS

DEFERIDO

46800072 TIAGO JOSE DA SILVA 24/11/1997
SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO - AGENTE DE SERVIÇOS
OPERACIONAIS

DEFERIDO

46800366 ANGELA MARIA GONÇALVES DA SILVA 10/09/1974
TÉCNICO EM ENFERMAGEM - AGENTE DE

SERVIÇOS TÉCNICOS
INDEFERIDO

4. O não comparecimento ou reprovação dos candidatos do disposto no item 4.28, do Edital de
Abertura nº 001/2017 e convocação para entrevista do Edital nº 010/2017, acarreta a perda do direito às
vagas reservadas aos candidatos afrodescendentes, passando a integrar o grupo de candidatos classificados
pela ampla concorrência, não podendo alegar posteriormente essa condição para reivindicar a prerrogativa
legal.

5. Abre-se prazo para recurso quanto ao resultado constante no presente edital nos dias 21, 22 e

23/08/2017.

Cafeara, 18 de agosto de 2017.

HELEN CÁSSIA RODRIGUES DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO